
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 61Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190508
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
CONTRATADA (O): PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E COOPERATIVAS, 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS-
FRUTAS, LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RES-
FRIADOS, POLPAS E PÃES), DESTINADOS A ATENDER AS ALDEIAS (KATE-
TE, OOJÃ, DJEKÔ) DO DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INDÍGENAS/DRI E 
RESIDÊNCIA OFICIAL DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 40.150,02(quarenta mil, cento e cin-
quenta reais e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Novembro de 2019 a 21 de No-
vembro de 2020.
DATA DO ENCERRAMENTO: 13/05/2020.

Protocolo: 551623
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: Termo de rescisão do Contrato nº 2020177
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001 SEHAB
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SERVIÇOS DE HOSPEDA-
GEM EM HOTÉIS COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DE ACOMODAÇÃO DAS 32 ( TRINTA E 
DUAS)  FAMILIAS, 115 (CENTO E QUINZE) PESSOAS BENEFICIÁRIAS E 
RESIDENTE DO BLOCO 15, DO RESIDENCIAL ALTO BONITO, PARA ATEN-
DER AO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL - FMHIS, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
CONTRATADA: MANGANES PALACE HOTEL LTDA
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 679.860,00 (seiscentos e setenta e 
nove mil, oitocentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Abril de 2020 a 02 de Julho de 
2020
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso I c/c Artigo 78, inciso XII, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2020.

Protocolo: 551729
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: Termo de rescisão do Contrato nº 20200176
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001SEHAB
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SERVIÇOS DE HOSPEDA-
GEM EM HOTÉIS COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DE ACOMODAÇÃO DAS 32 ( TRINTA E 
DUAS)  FAMILIAS, 115 (CENTO E QUINZE) PESSOAS BENEFICIÁRIAS E 
RESIDENTE DO BLOCO 15, DO RESIDENCIAL ALTO BONITO, PARA ATEN-
DER AO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL - FMHIS, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
CONTRATADA: J A FERREIRA DO NASCIMENTO SERVIÇOS EIRELI
VALOR INICIAL DO CONTRATO R$ 443.340,00 (quatrocentos e quarenta e 
três mil, trezentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Abril de 2020 a 02 de Julho de 
2020
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso I c/c Artigo 78, inciso XII, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2020.

Protocolo: 551728
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190030
ORIGEM: CONTRATO nº 20190030
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE GERENCIAMENTO, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEL (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL COMUM), PARA ATENDER 
A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.726.828,91 (seis milhões setecentos 
e vinte seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2019 a 29 de janeiro 
de 2020.
VALOR ADITIVADO NO 2º TAC: R$ 3.408.267,17 ( três milhões, quatro-
centos e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos)
PRAZO ADITIVADO NO 2º TAC: 12 (doze) meses/ 29 de janeiro de 2020 a 
29 de janeiro de 2021
DATA DO ADITIVO: 28/01/2020.

Protocolo: 551641

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2020-SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, mediante a Comissão de Licitação, devidamente de-
signado (a), torna público que até ás 14:00 horas do dia 09 de Julho de 
2020, estará recebendo pedidos de CREDENCIAMENTO  para contratação 
de empresa para execução dos serviços especializados em Anestesiologia, 
de natureza contínua a serem prestados aos usuários do SUS-Sistema Úni-
co de Saúde, 24 (vinte quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da 
semana, incluindo feriados, em regime de plantão presencial 24 (vinte e 
quatro) horas, sendo das 06 (seis) horas às 00 (zero) horas disponível para 
realização de procedimentos eletivos e de urgência/emergência, e das 00 
(zero) horas ás 06 (seis) horas disponível para realização de procedimen-
tos de urgência/emergência, no Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Be-
nevides e Pronto Socorro Municipal , no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, via e-mail 
eletrônico deste Setor de Licitação: licitacao@parauapebas.pa.gov.br. ou 
na forma presencial na recepção da Secretaria Municipal de Fazenda / Co-
missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
localizada no Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N, Quadra Espe-
cial, no Bairro: Beira Rio II, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490.
PARAUAPEBAS - PA, 05 de Junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 551616
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190451
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
CONTRATADA (O): FUNERARIA RENASCER - EIRELI - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO 
DOS SERVIÇOS FUNERARIOS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERARIA, PREPARAÇAO DO CORPO, SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA E 
TRANSLADO, PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUAÇAO DE VULNERABILI-
DADE SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 494.424,20(quatrocentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Outubro de 2019 a 22 de Maio 
de 2020.
DATA DO ENCERRAMENTO: 11/05/2020.

Protocolo: 551625
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190557
DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2019-05SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SECULT
CONTRATADA (O): NATIVUS EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇAO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA EQUIPE DE 
TRABALHO EM FACE DAS REALIZAÇOES DE EVENTOS PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE CULTURA DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 494.424,20(quatrocentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Outubro de 2019 a 22 de Maio 
de 2020.
DATA DO ENCERRAMENTO: 06/03/2020.

Protocolo: 551624
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200247
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO Aquisição de materiais para construção, visando suprir às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 46.799,29 (quarenta e seis mil, setecentos e noventa e 
nove reais e vinte e nove centavos)
VIGÊNCIA 05 de Junho de 2020 a 05 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA 05 de Junho de 2020

Protocolo: 551733
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190502
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
CONTRATADA (O): SABORE FRIOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E COOPERATIVAS, 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS-
FRUTAS, LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RES-
FRIADOS, POLPAS E PÃES), DESTINADOS A ATENDER AS ALDEIAS (KATE-


